4QUARTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODOWSKI
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO SELETIVO 002/2017

DISPÕE SOBRE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO 002/2017
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOSÉ LUIZ PEREZ, Prefeito Municipal de Brodowski, Estado de São Paulo, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei, resolve pelo presente. ARTIGO 1º) - Homologar
o resultado fi nal do  Processo Seletivo 002/2017 realizado no dia 02 de julho de 2017 para
contratação eventual e por tempo determinado das funções publicas de Professor de Educação
Básica II – Arte, Professor de Educação Básica II – Educação Física e Professor de Educação
Básica II – Musica. ARTIGO 2º) - A validade do aludido Processo Seletivo  é de 01 (um) ano, a
contar desta data. ARTIGO 3º) - Revogadas as disposições em contrário, este Edital entrará em
vigor na data de sua publicação. Registre-se, publique-se para ciência dos interessados. Prefeitura
Municipal de Brodowski. Em 24 de julho de 2017. JOSÉ LUIZ PEREZ - Prefeito Municipal

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na Avenida da Li-
berdade, n° 250, Centro, torna público que fará realizar Licitação Pública, na modalidade
TOMADA DE PREÇOS sob nº 011/2017 do tipo TÉCNICA E PREÇO, sob empreitada por
preço global, objetivando Contratação de Empresa especializada para Elaboração de Projeto
Básico e Executivo de Arquitetura e Complementares, aprovações e documentação correlata
para a Construção de um Hospital Maternidade a ser instalado na Rua Nelson Rodrigues,
s/nº - Centro - Franco da Rocha, será regida Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993,
com suas devidas alterações. Os envelopes contendo a proposta e documentação, respecti-
vamente, serão recebidos na Diretoria de Suprimentos, até as 10h00min do dia 28/08/2017,
procedendo-se à abertura dos envelopes de documentação no mesmo dia e local às 10h15m
horas. Os interessados poderão adquirir a pasta completa contendo o Edital, gratuitamente,
na Diretoria de Suprimentos desta Prefeitura, devendo o interessado solicitante, em posse de
um CD-ROM para ser copiado em arquivo digital, informar seus dados na Avenida Liberdade,
250 - Centro ou através de solicitação no site desta Prefeitura: http://www.francodarocha.
sp.gov.br - acesso a informação/licitações. Maiores informações (11) 4800-1740.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

Pregão Eletrônico nº 204/LALI-3/SEDE/2017

Objeto: balizadores de tráfego e acessórios para os aeroportos

Infraero, pelo SRP. Abertura: 7/8/2017 às 9h00. Edital:

www.licitacoes-e.com.br (681305) e www.infraero.gov.br.

Informações: (61) 3312-3066/2576, ou licitabr@infraero.gov.br.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
JUSTIFICATIVA DE QUEBRA DE ORDEM CRONOLÓGICA DE PAGAMENTOS

(Artigo 5º, “caput”, da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores)
Nos termos do artigo 5º, “caput”, da Lei Federal nº 8666/93 e suas alterações posteriores, fica justificada
a Quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos, por se tratar de despeas inadiáveis e imprescindíveis
ao prosseguimento das ações governamentais, principalmente no que se refere ao andamento da
Administração, sendo que a ausência do pagamento acarretaria a suspensão da prestação de serviços
considerados de caráter essencial, ou seja, o transporte de alunos da zona rural às Escolas localizadas na
sede do Município de Cássia dos Coqueiros.

Quebra de Ordem Cronológica de Pagamentos
Despesa Fornecedor/prestador de serviços Data Valor
3.3.90.19 Mococa Tacógrafo Ltda. 25/07/ 2017 R$ 4.166,00

Cássia dos Coqueiros, 25 de julho de 2017.

DILMA CUNHA DA SILVA
Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
PUBLICAÇÃO RH 13/2017

Pelo presente, convocamos a comparecer neste Órgão Público, sito à Rua:
Nove de Julho nº 1053 (com a documentação exigida no edital), sob pena
da perda desta vaga, o candidato abaixo aprovado no respectivo Processo
Seletivo, em seu respectivo prazo:

MOTORISTA - EDITAL 01/2017 - 2 (dois) dias úteis
  RG CLASSIF.
DRIKA ANIELLE ALVES MIRANDA 17.206.142 02º

Salto, 26 de Julho de 2017
Camila Soares Martins de Souza - Divisão de R.H.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE SALTO
Conforme preceituam os artigos 61 e 62 da Lei Federal nº 8.666/93
com redação pela Lei 8.883/94, informamos contratação com esta

Municipalidade referente a processos de licitação, dispensa ou inexigibilidade:

CONTRATO:
Dispensa de Licitação - Artigo 25, I da Lei 8.666/93

Processo Administrativo Nº 3426/2017 Aquisição de munições, para
.

Contrato Administrativo Nº 71/2017 Companhia Brasileira de Cartuchos
Valor: R$ R$ 16.500,00 (dezesseis mil quinhentos reais)
Vigência: 120 (cento e vinte) dias após a aprovação de compra do Exército.

ADITAMENTO:
Pregão Presencial nº 53/2016

Processo Administrativo Nº 5749/2016 1º TA Registro de Preços, com
cota para ME e EPP, para aquisição de Medicamentos e Materiais para
atendimento de pacientes das Unidades Básicas e Especialidades da rede
municipal de saúde
Ata de Registro de Preços nº 101/2016 Soma/SP Produtos Hospitalares Ltda
Alteração de Razão Social

Salto/SP, 26 de julho de 2017
Fernando Amâncio de Camargo

Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE

SANTA BÁRBARA D’OESTE
ESTADO DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA 09/2017

Objeto: aquisição de Iogurte Natural da Agricultura Familiar e do Em-

preendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de

Alimentação Escolar - PNAE.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)

deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda

no período de 20 (vinte) dias.

De 27 DE JULHO ATÉ 15 AGOSTO de 2017 às 09h30, no Setor de

Licitações- 4º andar do Prédio da Prefeitura Municipal na Secretaria de

Administração- com sede à Avenida Monte Castelo nº 1.000- Jardim Pri-

mavera –S.B.O.

Santa Bárbara d’Oeste, 25 de julho de 2017

DENIS EDUARDO ANDIA - Prefeito Municipal

LAERSON ANDIA - Secretário de Administração

A leitura

na medida

certa.

ANUNCIE:
11. 3729-6600

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
ATOS DA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES – COLIC
AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 14.039/2017
(COM COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COTA RESERVADA PARA ME/
EPP/COOP)

Acha-se aberto na Secretaria Municipal de Gestão, o Pregão Eletrônico nº
14.039/2017– Processo n.º 82821/2016-04, cujo objeto é a seleção de propostas
para REGISTRO DE PREÇOS visando ao fornecimento de conjunto para coleta
seletiva de lixo e contentor para lixo orgânico tipo container, a serem utilizados nas
Unidades da Secretaria Municipal de Educação, conforme descrição constante no
Anexo I, do Edital. O encerramento do recebimento das propostas dar-se-á em
08/08/2017, às 08h30 e a disputa de lances ocorrerá em 08/08/2017 às 10h30.
O edital, na íntegra, encontra-se disponível a partir de 26/07/2017, no endereço
eletrônico www.santos.sp.gov.br, através do aplicativo “Licitações-e”.
Para qualquer esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3201-5094, ou
e-mail: comlic2@santos.sp.gov.br.  Santos, 25 de julho de 2017.

ELIANA OLIVEIRA AMORIM
Coordenadora de Licitações
COLIC

A
n
ú
n
ci

o
 p

a
g
o
 c

o
m

 d
in

h
e
ir
o

d
o
 c

o
n
tr

ib
u
in

te
:

R
$
 1

9
,0

0
 p

o
r

cm
/c

o
l.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTOS
ESTÂNCIA BALNEÁRIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO
TOS DA COORDENADORIA DE LICITAÇÕES
RETIFICAÇÃO DE EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16.057/2017
(COM COTA DE AMPLA PARTICIPAÇÃO E COM COTA RESERVADA PARA
ME/EPP/COOP

Processo n.º 41.118/2017-18
Requisitante: Secretaria Municipal de Serviços Públicos
OBJETO: Seleção de propostas para REGISTRO DE PREÇOS visando ao
fornecimento de viga, caibro e ripa de madeira, para serem utilizadas pela Secretaria
Municipal de Serviços Públicos – SESERP, nos serviços de manutenção em UMES
da SEDUC, UBS e Prontos-Socorros da SMS, Conjuntos Poliesportivos da SEMES,
Unidades da SEAS, Unidades da SETUR, Unidades da SEMAM, Unidades da
SECULT, nos diversos próprios Municipais e vias públicas da  SUP-ZOI, SUP-
MORROS, SUP-RCH, SUP-ZNO E SUP-AC, conforme descrição constante no
Anexo I - Termo de Referência, deste Edital.
A Coordenadoria de Licitações, situada na Rua D. Pedro II - nº 25 - 4º andar -
Centro – Santos/SP, comunica que, tendo em vista alterações efetuadas no edital
do Pregão Eletrônico supramencionado, de acordo com o artigo 21, parágrafo

recebimento das propostas para o dia 08/08/2017, às 09h00, e disputa de lances em

de 26/07/2017 no endereço eletrônico www.santos.sp.gov.br, através do aplicativo
“Licitações-e”. Para qualquer esclarecimento entrar em contato: telefone (13) 3201-
5011 ou e-mail: comlic4@santos.sp.gov.br.  Em 25 de julho de 2017.

ELIANA OLIVEIRA AMORIM
COORDENADORA DE LICITAÇÕES

A
n
ú
n
ci

o
 p

a
g
o
 c

o
m

 d
in

h
e
ir
o

d
o
 c

o
n
tr

ib
u
in

te
:

R
$
 1

9
,0

0
 p

o
r

cm
/c

o
l.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA
GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINARIA

Cooperativa de Produção, Coleta, Triagem e

CNPJ nº 09.462.903/0001-69 - NIRE nº 35.400.097.337
-
-

-

-

Edna Rodrigues Pereira - Presidente Cooperativa Pantanal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2017. O

MUNICÍPIO DE BARRINHA, Estado de São Paulo, localizada na Praça
Antônio Prado, nº 70, Centro, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
de quem possa interessar, que no dia 07 de agosto de 2017, às
09:00 horas na sede da Prefeitura Municipal de Barrinha, fará
realizar licitação na modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor
Preço Unitário, tendo por finalidade a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO
FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E COMERCIAIS NÃO
CONTAMINADOS, GERADOS NO MUNICÍPIO DE BARRINHA, conforme
especificações contidas no edital que regula o certame. O instrumento
convocatório e seus anexos poderão ser retirados ou consultados na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal, situada no endereço acima
mencionado, de segunda às sextas feiras das 08:00 às 11:00 horas e
das 13:00 às 16:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (0XX16) 3943-9400. Barrinha/SP, aos 25 de julho
de 2017. ÉVERTON PEREIRA DE OLIVEIRA - Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CARAGUATATUBA

ESTADO DE SÃO PAULO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 120/2017
EDITAL Nº 190/2017 - PROCESSO Nº 17364/2017
Antonio Carlos Roberti Costa, Secretário Municipal

de Serviços Públicos da Estância Balneária de

Caraguatatuba, faz saber aos interessados que

encontra-se aberto nesta Prefeitura o Pregão

Presencial nº 120/2017. OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de locação

de 01 maquina pesada - rolo compactador tipo pé

de carneiro - Abertura: 09.08.17 às 09h00min - Av.

Siqueira Campos, 44, Centro. O Edital completo

encontra-se no site da Prefeitura: www.caraguata-

tuba.sp.gov.br/licitacoes.

José Pereira de Aguilar Junior
Prefeito Municipal

SÃO PAULO TRANSPORTE S/A
C.N.P.J. 60.498.417/0001-58 - NIRE 3530001471-5

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA - EDITAL DE CONVOCAÇÃO
Ficam convocados os Senhores Acionistas da São Paulo Transporte S/A, para se reunirem em Assembleia Geral Extra-
ordinária, que se realizará em 15 de agosto de 2017, com início às 11 horas, em sua sede social, nesta Capital, na Rua Boa
Vista nº 236, no 7º andar, a fim de tomarem conhecimento e deliberarem sobre os seguintes assuntos: 1. ASSEMBLEIA
GERAL EXTRAORDINÁRIA: 1.1. Custeio de auxílio/plano de saúde aos Diretores Executivos; 1.2. Outros assuntos de in-
teresse social. São Paulo, 25 de julho de 2017. PLINIO OSWALDO ASSMANN - Presidente do Conselho de Administração.

Publique em
jornal de grande
circulação

Ligue já:
11. 3729-6600

www.gazetasp.com.br

Acesse:

EXTRATO DE CONTRATO
MODALIDADE: Pregão Presencial 021/2017

PROCESSO: 860/2017
OBJETO: Locação de Equipamentos para Eventos. Contra-
to nº 175/2017 – Contratada: Amanda Matheuci Santos
ME - Data: 13/07/2017 - Valor: R$ 27.600,00 (Vinte e sete
mil e seiscentos reais)- Prazo: 31/12/2017.

Hélio Donizete Zanatta – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Valentim Amaral, 748 – Centro - CEP 13520-000 – São Pedro/SP
www.saopedro.sp.gov.br - Tel.: (19) 3481-9200

EDITAL DE LICITAÇÃO
Encontra-se aberta na Diretoria
de Ensino - Região de Santos,

licitação na modalidade Pregão Ele-
trônico de Preços nº 11/2017, para
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA EM AMBIENTE ESCOLAR
- PARTICIPAÇÃO AMPLA, do tipo ME-
NOR PREÇO. A realização da sessão
será no dia 09/08/2017, as 9h00 no
endereço eletrônico www.bec.sp.gov.br
ou www.bec.fazenda.sp.gov.br - OC nº
08033400012017OC00058